

Унифицированная форма № КС-2  
 Утверждена постановлением Госкомстата России  
 от 11 ноября 1999 года №100

Код  
 Форма по ОКУД 0322005

по ОКПО  
 по ОКПО  
 по ОКПО

Инвестор -  
 Заказчик - Фонд капитального ремонта многоквартирных домов Иркутской области, 664025, г. Иркутск, ул. 5-й Армии, д. 2/1  
 Подрядчик - ООО "Вершина", 665702, Иркутская обл., г. Братск, Жилой район Падун П 21 07 01 01, а/я 64  
 Стройка - Многоквартирный жилой дом, расположенный по адресу: г. Братск, ул. Энгельса, дом 7  
 Объект - Благоустройство территории

Вид деятельности по ОКДЦ	
Договор подряда (контракт)	номер 73/ПО-А/2016 дата 13.07.2017
Дополнительное соглашение	номер 2 дата 25.09.2017
Вид операции	Капитальный ремонт

Номер документа	Дата составления	Отчетный период	
		с	по
5	30.09.2017	20.07.2017	30.09.2017

АКТ  
 О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ

Смета №4 Благоустройство территории  
 Основание - Сопоставительная ведомость  
 Сметная (договорная) стоимость в соответствии с договором подряда (субподряда):  
 Средства на оплату труда \_\_\_\_\_  
 Сметная трудоемкость \_\_\_\_\_

396,450 тыс. руб.  
 21,568 тыс. руб.  
 126,38 чел. час

Номера	Обосно- вание	Наименование	Ед. изм.	Кол.			Сметная стоимость в текущих (прогнозных) ценах, руб.						Т/з осн. раб. (на ед./ всего)	Т/з мех. (на ед./ всего)
				на ед.	всего	на ед.	общая	В том числе			14	15		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	Осн.З/п	Эк.Маш			З/пМех	Мат
<b>Раздел 1. Зеленая зона</b>														
1	1	ГЭСН27-09-001-08 Прокладка Микстрос РФ от 30.01.14 №31/пр	Устройство металлических пешеходных отражений	100 м			1,04	175243,4	182253	8189	1004	173060	48,46 50,4	
			Зарплата труда рабочих (ср 2,8)	чел. час	48,46		50,4	162,48	8188,99	8188,99			50,4	

## Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
	1.400001	3	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	Маш.час	1,17		824,99	1006,49		1006,49				
	2.101-2037		Болты с гайками и шайбами оцинкованные, диаметр 8 мм	кг	27	28,08	140,93	3957,31		3957,31				
	3.116-0574		Решетка отражения металлическая ОС-Т15-00 высотой 0,5 м	п.м	120	124,8	1249,88	155985,02		155985,02				
	3	4.401-0003	Бетон тяжелый, класс В7,5 (М100)	м3	4,08	4,243	2982,26	12653,73		12653,73				
	3	5.408-0013	Щебень из природного камня для строительных работ марка 800, фракция 5(3)-10 мм	м3	0,82	0,8528	543,96	463,89		463,89				
2	ГЭСН47-01-046-01	Прокат Министров РФ от 30.01.14 №31/пр	Подготовка почвы для устройства партерного и обыкновенного газона без внесения растительной земли: механизированным способом	100 м2		1,3	959,97	1248	1029	219	59		5,32	0,21
													6,92	0,27
			Затраты труда рабочих (ср 1,8)	Чел.час	5,32	6,92	148,83	1029,9	1029,9					
			Затраты труда машинистов	Чел.час	0,21	0,27								0,27
	1.010410		Тракторы на пневмоколесном ходу при работе на других видах строительства 59 кВт (80 л.с.)	Маш.час	0,07	0,09	634,33	57,09		57,09	19,34			
	2.092701		Катки прицепные кольчатые 1 т	Маш.час	0,14	0,18	65,86	11,85		11,85				
	3.121601		Машинны поливомоечные 6000 л	Маш.час	0,14	0,18	818,37	147,31		147,31	38,68			
3	ГЭСН47-01-046-06	Прокат Министров РФ от 30.01.14 №31/пр	Посев газонов партерных, мавританских и обыкновенных вручную	100 м2		1,3	3833,05	4983	1276	2915	765		5,99	2,74
													7,79	3,56
			Затраты труда рабочих (ср 2,9)	Чел.час	5,99	7,79	163,88	1276,63	1276,63					
			Затраты труда машинистов	Чел.час	2,74	3,56								3,56
	1.121601		Машинны поливомоечные 6000 л	Маш.час	2,74	3,56	818,37	2913,4		2913,4	764,97			
	2.411-0001		Воде	м3	10	13	9,05	117,65					117,65	
3	3.414-0137		Семена газонных трав (смесь)	кг	2	2,6	259,29	674,15					674,15	

## Раздел 2. МАФ

4	ГЭСН10-01-010-01	Прокат Министров РФ от 30.01.14 №31/пр	Разборка деревянных конструкций-песочница, дачка, грибок (прим)	1 м3 древесины в конструкции		0,92	3169,23	2916	2691	225			18	
			(МДС 36 п.3.1. Демонтаж (разборка) сборных деревянных конструкций ОЗП=0,8; ЭМ=0,8 к раск.; ЗПМ=0,8; МАГ=0 к раск.; ТЗ=0,8; ТЗМ=0,8)										16,56	
			Затраты труда рабочих (ср 2,8)	Чел.час	18	16,56	162,48	2690,67	2690,67				16,56	
	1.330206		Дрези: электрические	Маш.час	0,184	0,17	4,7	0,8		0,8				
	2.331601		Пиля с карбораторным двигателем	Маш.час	0,264	0,24	23,2	5,57		5,57				
	3.400001		Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	Маш.час	0,288	0,26	824,99	214,5		214,5				

Установка урны

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
5	12	ГЭСНР51-4-1 Прокат Министров РФ от 30.01.14 №3/лр	Рытье ям для установки стоек и столбов глубиной: 0,4 м	100 ям		0,01	39673,4	397	397				260 2,6	18 0,01
6	13	ГЭСН06-01- 001-01 Прокат Министров РФ от 30.01.14 №3/лр	Устройство бетонной подготовки	Чел. час 100 м3 бетона, бутобетона и железобетона в деле	260	2,6	152,59 360656,22	396,73 103	396,73 8		5	1	90 180 0,05	18 0,01
			Затраты труда рабочих (ср 2,1)	Чел. час		0,05	151,19	7,56	7,56				0,05	
			Затраты труда машинистов	Чел. час		0,01								0,01
			1. 020129 Краны башенные при работе на других видах строительства 8 т	Маш. час	18	0,01	958,75	9,59			9,59	2,15		
			2. 111301 Вибратор поверхностный	Маш. час	48	0,01	2,03	0,02			0,02			
			3. 101-1668 Роложа	М2	250	0,0713	47,15	3,36				3,36		
			4. 401-0003 Бетон тяжелый, класс В7,5 (М100)	М3	102	0,0291	2982,26	86,78				86,78		
7	14	ГЭСН06-01- 015-07 Прокат Министров РФ от 30.01.14 №3/лр	Установка закладных деталей весом: до 4 кг	1 т		0,002	69487,68	139	76		1	62	215,82 0,43	0,15
			Затраты труда рабочих (ср 3,5)	Чел. час		0,43	175,86	75,62	75,62				0,43	
			Затраты труда машинистов	Чел. час	0,15									
			1. 204-0062 Детали закладные и нависающие изготовленные без применения сварки, гнутья, сверления (пробивки) отверстий поставляемые отдельно	т	1	0,002	31228,65	62,46				62,46		
8	15	ГЭСН46-05- 008-03 Прокат Министров РФ от 30.01.14 №3/лр	Монтаж мелких металлоконструкций массой до 10 кг	1 т металлоконстр укций		0,01	113710,09	1137	151		11	975	84,69 0,85	
			Затраты труда рабочих (ср 3,6)	Чел. час		0,85	177,95	151,26	151,26				0,85	
			1. 040502 Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	Маш. час		0,1	29,56	2,96					2,96	
			2. 330301 Машины шлифовальные электрические	Маш. час	23,9	0,24	10,37	2,49			2,49			
			3. 400001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	Маш. час	0,65	0,01	824,99	8,25			8,25			
			4. 101-0797 Катанка горячекатаная в мотках диаметром 6,3-6,5 мм	т	0,0001		27812,67							
			5. 101-1513 Электроды диаметром 4 мм Э42	т	0,0081	0,0001	52410,47	5,24				5,24		
			6. 116-0093 Урна металлическая опрокидывающаяся	шт.	100	1	971,47	971,47				971,47		
МАФ														

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
9	16	ГЭСН01-02-058-02 Правила Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Копание ям вручную без крепления для стоек и столбов: без откосов глубиной до 0,7 м, грунта грунтово 2	100 м3 грунта		0,024	42333,2	1016	1016				280	
	17	ГЭСН06-01-001-01 Правила Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Затраты труда рабочих (ср 2) Закрепление стоек МАФ бетоном	чел. час 100 м3 бетона, бутобетона и железобетона в деле	280	6,72	151,19	1016	1016				6,72	
			Затраты труда рабочих (ср 2)	чел. час	180	2,88	151,19	435,43	435,43				2,88	
			Затраты труда машинистов	чел. час	18	0,29								0,29
			Краны башенные при работе на других видах строительства 8 т	маш. час	18	0,29	958,75	278,04			278,04			
			2. 111301 Вибратор поверхностный	маш. час	48	0,77	2,03	1,56			1,56			
			3. 101-1668 Рогожа	м2	250	4	47,15	188,6				188,6		
			4. 401-0003 Бетон тяжёлый, класс В7,5 (М100)	м3	102	1,632	2982,26	4867,05				4867,05		
			5. 411-0001 Вода	м3	0,2	0,0032	9,05	0,03				0,03		
11	18	ГЭСН09-06-001-02 Правила Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Монтаж: легкого иррового комплекса, качели, лавки (прим)	1 т конструкций		0,28	9725,83	2723	2350		216	8	157	50,79 14,22 0,12
			Затраты труда рабочих (ср 3)	чел. час	50,79	14,22	165,27	2350,14	2350,14					14,22
			Затраты труда машинистов	чел. час	0,12	0,03								0,03
			Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	маш. час	0,12	0,03	877,77	26,33			26,33			
			Лебедки электрические тяговым усилием до 31,39 кН (3,2 т)	маш. час	10,53	2,95	35,93	105,99			105,99			
			3. 040504 Аппарат для газовой сварки и резки	маш. час	1,86	0,52	3,69	1,92			1,92			
			4. 041000 Преобразователи сварочные с номинальным сварочным током 315-500 А	маш. час	2,03	0,57	56,97	32,47			32,47			
			5. 041400 Электрические печи для сушки сварочных материалов с регулированием температуры в пределах от 80 °С до 500 °С	маш. час	0,14	0,04	28,63	1,15			1,15			
			6. 330301 Машины шифовальные электрические	маш. час	0,41	0,11	10,37	1,14			1,14			
			7. 400001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш. час	0,19	0,05	824,99	41,25			41,25			
			8. 101-0324 Кислород технический газообразный	м3	1,5	0,42	34,76	14,6			14,6			
			9. 101-1019 Швеллера № 40 из стали марки Ст0	т	0,00194	0,0005	31752,56	15,88			15,88			
			10. 101-1515 Электроды диаметром 4 мм Э46	т	0,0014	0,0004	64749,56	25,9			25,9			
			11. 101-1714 Болты с гайками и шайбами строительные	т	0,0033	0,0009	79248,37	71,32			71,32			
			12. 101-2278 Пропан-бутан, смесь техническая	кг	0,45	0,126	41,16	5,19			5,19			

Инвестор:  
 Заказчик: Фонд капитального ремонта многоквартирных домов Иркутской области, 664025, г. Иркутск, ул. 5-й Армии, д. 2/1  
 Подрядчик: ООО "Вершина", 665702, Иркутская обл., г. Братск, Жилой район Падун П 21 07 01 01, а/я 64  
 Стройка: Многоквартирный жилой дом, расположенный по адресу: г. Братск, ул.Энгельса, дом 7

Форма по ОКУД	Код
	322001
по ОКПО	
по ОКПО	00105213
по ОКПО	
по ОКПО	
по ОКПО	
Вид деятельности по ОКДП	
Договор подряда (контракт)	номер 73/ПО-А/2016
	дата 13   07   2017
Дополнительное соглашение	номер
	дата
Вид операции	Капитальный ремонт

Номер документа	Дата составления
5	30.09.17

Отчетный период	
с	по
20.07.2017	30.09.2017

**СПРАВКА**

**О СТОИМОСТИ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ И ЗАТРАТ**

Номер п/п	Наименование пусковых комплексов, этапов, объектов, видов выполненных работ, оборудования, затрат	Код	Стоимость выполненных работ и затрат, руб.		
			с начала проведения работ	с начала года	в том числе за отчетный период
1	2	3	4	5	6
	Всего работ и затрат, включаемых в стоимость работ в том числе: в т.ч.		396 450,26	396 450,26	396 450,26
1	Благоустройство территории многоквартирного жилого дома, расположенного по адресу: г. Братск, ул.Энгельса, дом 7		396 450,26	396 450,26	396 450,26
Без налога НДС					.
Всего к оплате, руб.					396 450,26

Заказчик:  
 Генеральный директор Фонда капитального ремонта многоквартирных домов Иркутской области



Д.М. Быков

Подрядчик:  
 Директор ООО "Вершина"



М.Н. Бердышев

Виза согласования:  
 Главный бухгалтер отдела бухгалтерского учета

О.Г. Боброва

Handwritten signatures in blue ink for D.M. Bykov, M.N. Berdyshov, and O.G. Bobrova.